
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.08.2023 № 699 
д. Заневка 

 

О включении в реестр и состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципального имущества 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями совета депутатов МО «Заневское городское 

поселение» от 24.05.2018 № 24 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Заневское 

городское поселение», от 21.06.2018 № 31 «Об утверждении Положения о казне 

МО «Заневское городское поселение», на основании решения Всеволожского 

городского суда Ленинградской области от 15.05.2023 дело №2-5193/2023, 
государственной регистрации права собственности Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 

47:07:1044001:64194-47/097/2023-3 от 26.07.2023, № 47:07:1044001:64193-
47/055/2023-3 от 26.07.2023, № 47:07:1044001:64192-47/055/2023-3 от 

26.07.2023, № 47:07:1044001:64206-47/055/2023-3 от 26.07.2023, № 

47:07:1044001:64189-47/097/2023-3 от 26.07.2023,  
№ 47:07:1044001:64191-47/097/2023-3 от 26.07.2023, № 47:07:1044001:64186-
47/054/2023-2 от 27.07.2023, № 47:07:1044001:64195-47/054/2023-2 от 

27.07.2023, № 47:07:1044001:64187-47/054/2023-2 от 27.07.2023,  
№ 47:07:1044001:64210-47/054/2023-3 от 27.07.2023, № 47:07:1044001:64185-
47/054/2023-2 от 27.07.2023, № 47:07:1044001:64201-47/054/2023-3 от 

27.07.2023, № 47:07:1044001:64190-47/055/2023-3 от 28.07.2023,  
№ 47:07:1044001:64188-47/054/2023-2 от 27.07.2023,  № 47:07:1044001:64184-
47/054/2023-2 от 27.07.2023, № 47:07:1044001:64199-47/054/2023-2 от 

27.07.2023, № 47:07:1044001:64183-47/054/2023-2 от 27.07.2023,  
№ 47:07:1044001:64213-47/054/2023-3 от 27.07.2023, № 47:07:1044001:64180-
47/054/2023-2 от 28.07.2023, № 47:07:1044001:64196-47/097/2023-2 от 

27.07.2023, № 47:07:1044001:64172-47/055/2023-3 от 27.07.2023,  
№ 47:07:1044001:64197-47/054/2023-2 от 27.07.2023, № 47:07:1044001:64207-
47/054/2023-3 от 27.07.2023, № 47:07:1044001:64200-47/054/2023-2 от 

27.07.2023, № 47:00:0000000:39982-47/054/2023-2 от 31.07.2023,  
№ 47:07:1044001:68776-47/054/2023-3 от 27.07.2023, администрация Заневского 



2 
 
городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области муниципального имущества 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципального имущества, согласно приложению. 
2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества и 

предоставить сведения по имуществу начальнику отдела бухгалтерского учёта 

и отчётности - централизованной бухгалтерии - главному бухгалтеру 

администрации Фокиной С.А. 
3. Исполняющей обязанности начальника сектора ЖКХ администрации 

Мозгалёвой Л.А.: 
3.1. Исключить имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления из 

постановлений администрации МО «Заневское городское поселение» от 

21.03.2019 № 133 «Об определении организации, осуществляющей содержание 

и обслуживание бесхозяйных объектов централизованной системы холодного 

водоснабжения и бесхозяйных канализационных сетей»,  от 19.03.2021 № 237 

«Об определении организации, осуществляющей содержание и обслуживание 

бесхозяйных объектов системы холодного водоснабжения и канализации», от 

21.04.2022 № 263 «Об определении организации, осуществляющей содержание 

и обслуживание бесхозяйных объектов системы холодного водоснабжения и 

канализации. 
3.2. Направить нормативно-правовой акт об исключении имущества 

обществу с ограниченной ответственностью «СМЭУ «Заневка» (ИНН 

4703116542). 
4.Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности -

централизованной бухгалтерии - главному бухгалтеру администрации Фокиной 

С.А. провести необходимые действия по внесению изменений в бухгалтерский 

учет нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 

настоящего постановления и включить их в годовой отчетный план на 2023 год. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
6.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области http://www.zanevkaorg.ru. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 
 
 
Глава администрации                                                                          А.В. Гердий 



3 
 

Приложение 
 к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от  11.08.2023  №  699 

 
 
 

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

 
№ 

п/ 

п 

Наименование Адрес Кадастровый 

номер 
Протяже

нность 

(м.) 

Кадастровая 
стоимость 

(руб.) 

1 Система 

холодного 

водоснабжени

я 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Пражская, д. 15 

47:07:104400
1:64194 

485 4932311,27 

2 Сети 

канализацион

ные 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Пражская, д. 15 

47:07:104400
1:64193 

778 4776353,41 

3 Система 

холодного 

водоснабжени

я 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

47:07:104400
1:64192 

19 193224,57 



4 
 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Пражская, д. 7 
4 Сети 

канализацион

ные 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Пражская, д. 7 

47:07:104400
1:64206 

211 1295386,34 

5 Система 

холодного 

водоснабжени

я 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Пражская, д. 13 

47:07:104400
1:64189 

231 2349203,93 

6 Сети 

канализацион

ные 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Пражская, д. 13 

47:07:104400
1:64191 

322 1976845,5 

7 Система 

холодного 

водоснабжени

я 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

47:07:104400
1:64186 

388 3945849,02 



5 
 

Столичная, д. 

14 
8 Система 

холодного 

водоснабжени

я 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Пражская, д. 11 

47:07:104400
1:64195 

346 3518721,03 

9 Сети 

канализацион

ные 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Пражская, д. 11 

47:07:104400
1:64187 

371 2277669,82 

10 Водоснабжени

е 
Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Пражская, д. 9 

47:07:104400
1:64210 

408 4149243,3 

11 Система 

холодного 

водоснабжени

я 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Столичная, д. 

11, к. 1, 2, 3 (4-
6) 

47:07:104400
1:64185 

595 6050979,81 



6 
 
12 Канализация 

хоз.бытовая 
Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Столичная, д. 

11, к. 1, 2, 3 (4-
6) 

47:07:104400
1:64201 

530 3253814,02 

13 Канализация 

хоз.бытовая 
Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Столичная, д. 

14, (4-8) 

47:07:104400
1:64190 

278 1706717,54 

14 Система 

холодного 

водоснабжени

я 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, пр. 

Европейский, 

д. 21, к. 1, 2, 

стр. 1 

47:07:104400
1:64188 

792 8054413,46 

15 Канализация 

хоз.бытовая 
Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, 

г.Кудрово, пр. 

47:07:104400
1:64184 

423 2596911,95 



7 
 

Европейский, 

д. 21, к. 1, 2, 

стр.1 
16 Канализация 

хоз.быт 
Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Венская, д. 1 

47:07:104400
1:64199 

246 1510260,85 

17 Система 

холодного 

водоснабжени

я 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Австрийская, д. 

6 

47:07:104400
1:64183 

72 732219,41 

18 Канализация 

хоз.быт 
Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, 

г.Кудрово, ул. 

Австрийская, д. 

6 

47:07:104400
1:64213 

224 1375196,87 

19 Система 

холодного 

водоснабжени

я 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

47:07:104400
1:64180 

105 1067819,97 



8 
 

Английская, д. 

2 
20 Канализация 

хоз.быт 
Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, 

г.Кудрово, ул. 

Английская, д. 

2 

47:07:104400
1:64196 

1754 10768282,63 

21 Бытовая 

канализация 
Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 
Заневское 

городское 
поселение, г. 
Кудрово, пр. 

Строителей, д. 

18 

47:07:104400
1:64172 

162 994562,02 

22 Водопровод 

ПЭ110 
Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, пр. 

Строителей, 

д.18 

47:07:104400
1:64197 

64 650861,69 

23 Сети 

наружной 

бытовой 

канализации 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, 

г.Кудрово, 

47:07:104400
1:64207 

171 1049815,47 



9 
 

Европейский 

пр., д. 11 
24 Наружная 

сеть 

водопровода 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, 

г.Кудрово, 

Европейский 

пр., д. 11 

47:07:104400
1:64200 

151 1535626,81 

25 водопровод 

хозяйственно-
противопожар

ный 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, д. 

Янино-2, уч. 5 

по ул. 

Рябиновая 

47:00:000000
0:39982 

678 6895063,38 

26 Система 

холодного 

водоснабжени

я 

Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальны

й район, 

Заневское 

городское 
поселение, г. 

Кудрово, ул. 

Венская, д. 1 

47:07:104400
1:68776 

58 589843,18 

Итого: 78247197,25 

 


